



СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 августа 2018 г.

№ 32/129-р

г. Sosnovoborsk

О внесении изменений и дополнений в решение
Сосновоборского городского Совета депутатов
"О бюджете города Сосновоборска на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов"

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 13.12.2017 № 24/104-р "О бюджете города Сосновоборска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 838 215 022,85 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 856 297 814,65 рублей;

3) дефицит бюджета города в размере 18 082 791,80 рубля;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 18 082 791,80 рубля согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. Абзац второй пункта 9 дополнить словами: «на 20 процентов с 1 сентября 2018 года».

1.3. Абзацы третий, четвертый пункта 13 изложить в новой редакции:

"- возмещение расходов на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в 2018 году в размере 24 530 200,00 рублей, плановом периоде 2019-2020 годов в размере 144 530 200,00 рублей ежегодно;

- возмещение расходов на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды, направленных на благоустройство дворовых территорий в 2018 году в размере 6 738 620,00 рублей".

1.4. Пункт 15 изложить в новой редакции: "15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска на 2018 год в сумме 38 684 800,00 рублей, на 2019 - 2020 годы в сумме 13 022 000,00 рублей ежегодно.

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска учитываются:

- акцизы по подакцизным товарам (нефтепродукты) в 2018 году в сумме 118 100,00 рублей;

- субсидии из краевого бюджета на осуществления дорожной деятельности в 2018 году в сумме 23 639 800,00 рублей;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, подлежащие зачислению в городской бюджет, учитываются в 2018 году в сумме 14 926 900,00 рублей."

1.5. Абзацы третий, четвертый пункта 16 изложить в новой редакции:

"– осуществление надзора, проектные, изыскательные работы в целях строительства сетей электроснабжения жилых домов, уличного освещения, водоснабжения в 30 и 31 микрорайонах города, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства в 2018 году в сумме 1 579 000,00 рублей.

- софинансирование субсидии на строительство муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры в 30 и 31 микрорайонах города в 2018 году в сумме 2 865 000,00 рублей."

1.6. Абзац третий пункта 18 изложить в новой редакции:

"Установить предельный объем муниципального долга города Сосновоборска в сумме:

167 455 079,00 рублей на 2018 год;

158 722 100,00 рублей на 2019 год;

164 710 500,00 рублей на 2020 год."

1.7. После пункта 16 добавить пункт 17 следующего содержания: "17. Утвердить объем бюджетных ассигнований Управлению образования администрации города на 2018 год в сумме 2 870 350,00 рублей для дальнейшего распределения между муниципальными учреждениями образования на установку охранных сигнализаций и видеонаблюдения без внесения изменения в настоящее решение."

Пункты 17-20 считать пунктами 18-21 соответственно.

1.8. В приложении № 4 к решению:

- в строке	1 графе 4 цифры	160 925 729,00	заменить цифрами	167 455 079,00
- в строке	24 графе 4 цифры	21 649 500,00	заменить цифрами	25 117 500,00
- в строке	27 графе 4 цифры	11 814 200,00	заменить цифрами	15 282 200,00
- в строке	28 графе 4 цифры	7 947 400,00	заменить цифрами	11 415 400,00
- в строке	29 графе 4 цифры	7 947 400,00	заменить цифрами	11 415 400,00
- в строке	37 графе 4 цифры	29 998 400,00	заменить цифрами	33 059 750,00
- после строки 44	вставить строки 45-47 следующего содержания:			

45	017	111 07000 00 0000 120	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	3 061 350,00	0,00	0,00
46	017	111 07010 00 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	3 061 350,00	0,00	0,00
47	017	111 07014 04 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами	3 061 350,00	0,00	0,00

- строки 45-139 считать строками 48-142 соответственно.

- в строке 142 графе 4 цифры 831 685 672,85 заменить цифрами 838 215 022,85.

1.9. В приложении № 5 к решению:

- в строке 14 графе 3 цифры	17 517 300,00	заменить цифрами	19 340 300,00
- в строке 16 графе 3 цифры	13 222 000,00	заменить цифрами	15 045 000,00
- в строке 18 графе 3 цифры	154 896 900,00	заменить цифрами	156 391 900,00
- в строке 21 графе 3 цифры	2 154 700,00	заменить цифрами	3 799 700,00
- в строке 22 графе 3 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке 23 графе 3 цифры	525 535 000,00	заменить цифрами	528 405 350,00
- в строке 25 графе 3 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке 29 графе 3 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке 31 графе 3 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке 46 графе 3 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	856 297 814,65"

1.10. В приложении № 6 к решению:

- в строке 153 цифры	71 683 326,17	заменить цифрами	72 024 326,17
- в строке 179 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке 199 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке 200 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке 201 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке 202 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке 203 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке 204 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00

- в строке	210	цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	213	цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	214	цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	248	цифры	518 082 834,00	заменить цифрами	520 953 184,00
- в строке	249	цифры	502 498 534,00	заменить цифрами	505 368 884,00
- в строке	268	цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	269	цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	270	цифры	237 521 900,00	заменить цифрами	240 392 250,00
- в строке	291	цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	292	цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	293	цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	382	цифры	167 748 100,00	заменить цифрами	171 066 100,00
- в строке	383	цифры	13 901 700,00	заменить цифрами	15 724 700,00
- в строке	384	цифры	13 222 000,00	заменить цифрами	15 045 000,00
- в строке	385	цифры	13 222 000,00	заменить цифрами	15 045 000,00
- в строке	386	цифры	13 222 000,00	заменить цифрами	15 045 000,00
- после строки 392 вставить строки 393-398 следующего содержания:					

393	Устройство, ремонт остановок, пешеходных ограждений, дорог и тротуаров на территории города Сосновоборска в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0409	0410084150		442 000,00
394	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0409	0410084150	200	442 000,00
395	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0409	0410084150	240	442 000,00
396	Мероприятия по устройству и ремонту уличного освещения, в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0409	0410084180		1 381 000,00
397	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0409	0410084180	200	1 381 000,00
398	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-	129	0409	0410084180	240	1 381 000,00

	ственных (муниципальных) нужд					
--	----------------------------------	--	--	--	--	--

- строки 393-550 считать строками 399-556 соответственно.
- в строке 414 цифры 153 714 400,00 заменить цифрами 155 209 400,00
- в строке 421 цифры 2 154 700,00 заменить цифрами 3 799 700,00
- в строке 422 цифры 1 694 230,00 заменить цифрами 3 339 230,00
- в строке 423 цифры 1 694 230,00 заменить цифрами 3 339 230,00
- после строки 429 вставить строки 430-432 следующего содержания:

430	Мероприятия по реализации проектов по благоустройству территории городских округов за счет средств городского бюджета, в рамках подпрограммы "Благоустройство территории города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	129	0503	0420084330		1 645 000,00
431	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	0420084330	200	1 645 000,00
432	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	129	0503	0420084330	240	1 645 000,00

- строки 430-556 считать строками 433-559 соответственно.
- в строке 440 цифры 7 029 500,00 заменить цифрами 6 879 500,00
- в строке 441 цифры 7 029 500,00 заменить цифрами 6 879 500,00
- в строке 442 цифры 4 769 000,00 заменить цифрами 4 619 000,00
- в строке 446 цифры 3 070 000,00 заменить цифрами 2 920 000,00
- в строке 447 цифры 3 070 000,00 заменить цифрами 2 920 000,00
- в строке 448 цифры 3 070 000,00 заменить цифрами 2 920 000,00
- в строке 559 цифры 849 768 464,65 заменить цифрами 856 297 814,65"

1.11. В приложении № 8 к решению:

- в строке 120 цифры 17 517 300,00 заменить цифрами 19 340 300,00
- в строке 127 цифры 13 222 000,00 заменить цифрами 15 045 000,00
- в строке 128 цифры 13 222 000,00 заменить цифрами 15 045 000,00
- в строке 129 цифры 13 222 000,00 заменить цифрами 15 045 000,00
- после строки 135 вставить строки 136-141 следующего содержания:

136	Устройство, ремонт остановок, пешеходных ограждений, дорог и тротуаров на территории города Сосновоборска в рамках подпрограммы	0409	0410084150			442 000,00
-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------------	--	--	------------

	"Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"				
137	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0410084150	200	442 000,00
138	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0410084150	240	442 000,00
139	Мероприятия по устройству и ремонту уличного освещения, в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0409	0410084180		1 381 000,00
140	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0410084180	200	1 381 000,00
141	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0410084180	240	1 381 000,00

- строки 136-516 считать строками 142-522 соответственно.

- в строке 179 цифры 154 896 900,00 заменить цифрами 156 391 900,00
- в строке 192 цифры 2 154 700,00 заменить цифрами 3 799 700,00
- в строке 193 цифры 1 694 230,00 заменить цифрами 3 339 230,00
- в строке 194 цифры 1 694 230,00 заменить цифрами 3 339 230,00
- после строки 200 вставить строки 201-203 следующего содержания:

201	Мероприятия по реализации проектов по благоустройству территории городских округов за счет средств городского бюджета, в рамках подпрограммы "Благоустройство территории города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0503	0420084330		1 645 000,00
202	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0420084330	200	1 645 000,00

203	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0420084330	240	1 645 000,00
-----	------------------------------------------------------------------------------------------	------	------------	-----	--------------

- строки 201-522 считать строками 204-525 соответственно.

- в строке	211 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	212 цифры	7 029 500,00	заменить цифрами	6 879 500,00
- в строке	213 цифры	4 769 000,00	заменить цифрами	4 619 000,00
- в строке	217 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	218 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	219 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	229 цифры	525 535 000,00	заменить цифрами	528 405 350,000
- в строке	248 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,000
- в строке	249 цифры	240 056 500,00	заменить цифрами	242 926 850,00
- в строке	250 цифры	237 521 900,00	заменить цифрами	240 392 250,00
- в строке	271 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	272 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	273 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	361 цифры	37 988 305,09	заменить цифрами	38 329 305,09
- в строке	381 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	382 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	383 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	384 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	385 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	386 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	392 цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	395 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	396 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	525 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	856 297 814,65"

1.12. В приложении № 10 к решению:

- в строке	8 цифры	525 652 700,00	заменить цифрами	528 523 050,00
- в строке	9 цифры	499 957 334,00	заменить цифрами	502 827 684,00
- в строке	94 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	95 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	96 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	97 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	98 цифры	5 714 626,00	заменить цифрами	8 584 976,00
- в строке	243 цифры	167 287 630,00	заменить цифрами	170 605 630,00
- в строке	244 цифры	13 222 000,00	заменить цифрами	15 045 000,00

- после строки 254 вставить строки 255-264 следующего содержания:

255	Устройство, ремонт остановок, пешеходных ограждений, дорог и тротуаров на территории города Сосновоборска в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города	0410084150			442 000,00
-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	--	--	------------

	Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"				
256	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410084150	200		442 000,00
257	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410084150	240		442 000,00
258	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0410084150	240	0400	442 000,00
259	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0410084150	240	0409	442 000,00
260	Мероприятия по устройству и ремонту уличного освещения, в рамках подпрограммы "Дорожный фонд города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0410084180			1 381 000,00
261	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410084180	200		1 381 000,00
262	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410084180	240		1 381 000,00
263	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0410084180	240	0400	1 381 000,00
264	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0410084180	240	0409	1 381 000,00

-строки 255-661 считать строками 265-671 соответственно.

- в строке 280 цифры 2 505 930,00 заменить цифрами 4 150 930,00

- после строки 300 вставить строки 301-305 следующего содержания:

301	Мероприятия по реализации проектов по благоустройству территории городских округов за счет средств городского бюджета, в рамках подпрограммы "Благоустройство территории города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"	0420084330			1 645 000,00
302	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	0420084330	200		1 645 000,00

	(муниципальных) нужд				
303	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0420084330	240		1 645 000,00
304	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0420084330	240	0500	1 645 000,00
305	Благоустройство	0420084330	240	0503	1 645 000,00

- строки 301-671 считать строками 306-676 соответственно.

- в строке	311 цифры	4 769 000,00	заменить цифрами	4 619 000,00
- в строке	317 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	318 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	319 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	320 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	321 цифры	3 070 000,00	заменить цифрами	2 920 000,00
- в строке	426 цифры	53 562 905,09	заменить цифрами	53 903 905,09
- в строке	460 цифры	17 370 500,00	заменить цифрами	17 711 500,00
- в строке	461 цифры	2 415 900,00	заменить цифрами	2 741 900,00
- в строке	462 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	463 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	464 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	465 цифры	2 195 300,00	заменить цифрами	2 521 300,00
- в строке	475 цифры	8 882 900,00	заменить цифрами	8 897 900,00
- в строке	480 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	481 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	482 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	483 цифры	299 500,00	заменить цифрами	314 500,00
- в строке	676 цифры	849 768 464,65	заменить цифрами	856 297 814,65

2. Приложения № 1,12 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

Глава города

Б.М.Пучкин

С.А.Пономарев